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Temat : Wpływ telewizji na nasze życie .Jakie oglądasz programy telewizyjne  
 
Drogi uczniu na tej lekcji postaramy się przeanalizować , jaki wpływ ma na człowieka oglądanie 
telewizji.  
 
 
Zadanie1 . 
 
Przeanalizuj, które poniżej zdania najtrafniej określają twój stosunek do telewizji.  
 
- Jest źródłem informacji z kraju i ze świata. - Dostarcza rozrywki (poprzez gry, teleturnieje, filmy, 
programy rozrywkowe, muzyczne itp.) - Naucza, poprzez programy edukacyjne, popularno-
naukowe itp. (np. nauka języków obcych) - Angażuje nas w akcje charytatywne. - Umożliwia 
bezpośrednie obserwowanie ważnych wydarzeń politycznych, sportowych, kulturalnych, 
religijnych na całym święcie.  
- Dostarcza informacji z dziedziny nauki, która nas szczególnie interesuje, np. historia, przyroda, 
kosmos, itd. - Umożliwia przeniesienie się w danej chwili w inne zakątki świata. - Umożliwia 
udział w ważnych wydarzeniach dla naszego kraju (wybory Prezydenta, Święto Niepodległości, 
itd.) - Pochłania dużo czasu (sprawia, że rodzice nie mają czasu dla swoich dzieci, dzieci mało 
rozmawiają z rodzicami i spędzają z nimi za mało czasu). - Uzależnia (często telewizor jest 
włączany rano ewentualnie po przyjściu ze szkoły czy z pracy a wyłączany, gdy wszyscy idą spad). 
- Sprawia, że rozmowy, kontakty w rodzinie odbywają się poprzez przekrzykiwanie włączonego 
telewizora (telewizor jest włączony nawet podczas wspólnych posiłków). - Niektóre programy 
dostarczają zbyt wielu scen przemocy, agresji, brutalności, co jest przyczyną agresywnych 
zachowań wśród dzieci i młodzieży - Emitowanie reklam powoduje, że bardzo często chcemy 
posiadać to, co jest reklamowane bez względu na to czy jest dobre czy złe, potrzebne nam czy 
nie. - Powoduje zmniejszenie czasu przeznaczonego na naukę, czynny wypoczynek. Wynikiem 
tego jest zaniedbywanie przez dzieci nauki w domu, odrabianie prac - Nieracjonalne 
wykorzystanie telewizji powoduje zmniejszenie ilości czasu na rozwijanie przez dzieci swoich 
zdolności i zainteresowań.  
- Ograniczenie lub brak czasu na zabawy i gry ruchowe, sportowe na powietrzu sprzyja 
powstawaniu wad postawy dzieci. - Pokazywane na ekranie sceny tortur, zabójstw, mogą 
wywołać u dzieci agresję. - Ciągły kontakt z ekranem telewizyjnym ujemnie wpływa na 
aktywność twórczą i wyobraźnię dziecka, ponieważ wyręcza potrzebę wyobrażenia sobie czegoś, 
o czym słyszy, co widzi.  
 
Proszę prześlij mi na mojego e-maila m.pazderski.sp45@gmail.com programy telewizyjne, które 
najchętniej mi byś polecił do oglądania i napisz krótko dlaczego.  
 
Dziękuję Tobie za Twoja współpracę.  
Do zobaczenia w kolejny piątek. 
  
Marcin Pazderski. 


